
1 
 

Zápis č. 1/2025 z jednání výboru České farmaceu�cké společnos� ČLS JEP, a. s., konaného 
v pondělí 30. ledna 2025 od 15:30 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Horák, doc. Malý, Mgr. Hojný, doc. Fialová, dr. Havlíček (online, 
část jednání), dr. Heislerová, prof. Vlček (online, část jednání) a dr. Zajícová (online). 

Omluveni: Mgr. Kotlář, dr. Lisá. 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy ČFS. 

Prof. Doležal přivítal členy výboru. 

Členové výboru ČFS si připomněli nedávné úmr� bývalého předsedy ČFS prof. Jahodáře. 

Členové výboru poblahopřáli dr. Grodzovi a doc. Fialové k významným jubileím.  

2. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 

Schválení zápisu proběhlo per rollam.  

3. Zprávy z MZ, z mezidobí, legisla�va 

ČFS nebyla oslovena při tvorbě a připomínkování Národního plánu geriatrické péče v České republice 
do roku 2035. Prof. Doležal bude v této věci kontaktovat MZ ČR. 

4. Zpráva z online jednání nad definicí farmaceu�cké péče se zástupci ČOSKF, ČLnK a vedení FaF 
UK v Hradci Králové za účas� vedení ČFS a zástupců SKF a SNF ČFS 

Prof. Doležal shrnul závěry uvedeného jednání. ČFS na jednání prezentovala postoj k definici 
farmaceu�cké péče, který je od prvního připomínkování zákona o zdravotních službách v roce 2023 
neměnný. Do diskuze se zapojili všichni přítomní členové výboru. Výbor ČFS většinově nadále 
podporuje definici farmaceu�cké péče navrženou v roce 2023.  

ČFS neobdrželo podklady k jednání, které za účas� zástupců MZ ČR inicioval předseda ČLS. 

5. Časopis Česká a slovenská farmacie (doc. Malý, prof. Doležal)  

Dne 27. 1. 2025 proběhla online schůzka užší redakční rady České a slovenské farmacie (ČSF). Hlavní 
náplní byl ediční plán ČSF. Je třeba hledat a oslovovat nové autory. 

Dne 6. 2. 2025 bude realizována schůzka s nakladatelstvím Solen s. r. o. za účas� vedení nakladatelství 
a vedení ČFS. Témata k diskuzi: zvýhodněné předplatné ČSF pro členy ČFS, zkrácení doby nedostupnos� 
článků na webu www.csfarmacie.cz, propagace ČSF, výše odměn pro autory a recenzenty, inzerce, 
zasílání článků do citační databáze Scopus. 

6. Hospodaření ČFS (Mgr. Hojný) 

V mezidobí budou osoby odpovědné za organizací jednotlivých akcí ČFS kontaktováni pokladníkem 
ve věci kontroly příjmů a výdajů spojených s jejich akcemi. 

7. Noví členové (doc. Malý)  

Výbor schválil přihlášky 16 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

8. Priority ČFS do konce funkčního období výboru (Horák) 

http://www.csfarmacie.cz/


2 
 

Na základě názorů a hlasování členů výboru ČFS a výborů sekcí byly stanoveny následující oblas�, 
kterým se bude výbor ČFS systema�cky věnovat (pracovní síla ve farmacii, regulace s důrazem na 
legisla�vu a interní fungování ČFS včetně dalšího rozvoje časopisu). Dr. Horák seznámil členy výboru 
ČFS s osnovou řešení tématu „pracovní síla ve farmacii“. 

9. Akce organizované ČFS v roce 2025 

Sekce lékárenství 

• 2. pracovní den Sekce lékárenství 
o 15. března 2025, Lékařský dům, Praha 

 Kontaktní osoba: PharmDr. Pavel Grodza 
• XXV. beskydský slet lékárníků 

o 5. dubna 2025, Hotel Sepetná, Ostravice 
 Kontaktní osoba: PharmDr. Pavel Grodza 

• 19. kongres Prak�ckého lékárenství 
o 11.–12. dubna 2025, Olomouc 

 Hlavní pořadatel: Solen, s.r.o. 
• XL. lékárnické dny  

o 3.–5. října 2025, Pardubice 
 Kontaktní osoba: PharmDr. Pavel Grodza 

Sekce nemocniční farmacie 

• Pracovní den Sekce nemocniční farmacie 
o jaro 2025 

 Kontaktní osoba: Mgr. Michal Hojný 
• 29. kongres nemocniční farmacie 

o 7.–9. listopadu 2025, Hradec Králové 
 Kontaktní osoba: Mgr. Nikola Mrázková 

Sekce klinické farmacie  

• XXVIII. pracovní den klinické farmacie  
o 6. června 2025, Lékařský dům, Praha 

 Kontaktní osoba: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 
• XXVII. sympozium klinické farmacie René Macha 

o 21.–22. listopadu 2025, Hotel Galant Mikulov 
 Kontaktní osoba: doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

• Interak�vní dispenzační semináře  
o společný projekt Sekce klinické farmacie a České lékárnické komory 

Sekce dějin farmacie  

• LXX. sympozium z historie farmacie, 
o 24. května 2025, Hospital Kuks  

 Kontaktní osoba: Mgr. Ladislava Valášková, Ph.D. 

Sekce technologie léků 

• Den farmaceu�cké technologie 2025 



3 
 

o 9. října 2025; VETUNI, Palackého třída 1, Brno 
 ve spolupráci s Farmaceu�ckou fakultou Masarykovy univerzity v Brně 
 Kontaktní osoba: doc. PharmDr. Kateřina Kubová. Ph.D. 

Sekce synte�ckých léčiv a Sekce farmaceu�cké kontroly a bioanaly�ky 

• Konference Syntéza a analýza léčiv 2025 
o 17.–19. září 2025, Kurdějov 

Pravidelné přednáškové (pod)večery Spolku farmaceutů v Hradci Králové, Ostravě a Praze. 

10. Různé 

Výbor ČFS vzal na vědomí dopis šéfredaktora Časopisu lékařů českých odborným společnostem ČLS. 

Výbor ČFS schválil per rollam žádos� nemocničních lékáren o udělení odborného cer�fikátu 
k poskytování výkonu 06559 (příprava OPAT). ČFS garantuje personální vybavení daných pracovišť. 
Cer�fikát je podmínkou proplácení výkonu ze zdravotního pojištění. 

Výbor ČFS schválila následující podporu farmaceu�ckých fakult pro rok 2025: prezentace o fungování 
a výhodách členství v ČFS směrem ke studentům, podpora fakultních kol studentských vědeckých 
konferencí obou fakult a podpora plesů obou fakult. 

11. Termíny jednání výboru ČFS v roce 2025 

• Úterý 4. 3. 2025 v 16:00 hod., FaF UK v Hradci Králové. 
• Čtvrtek 24. 4. 2025 v 15:30 hod., Lékařský dům, Praha. 
• Úterý 10. 6. 2025 v 16:00 hod., FaF UK v Hradci Králové. 
• Pondělí 15. 9. 2025 v 16:00 hod., Hradec Králové, Pivovarské domy. 
• Čtvrtek 6. 11. 2025 v 18:00 hod., Hradec Králové, Aldis. 
• Pondělí 8. 12. 2025 v 15:30 hod., Lékařský dům, Praha. 
 

20. února 2025    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 

https://www.cfs-cls.cz/Sekce/Sekce-farmaceuticke-kontroly-a-bioanalytiky/

